
 
СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
от 28.02.2019                                              № 188  

 
станица Привольная 

 
 

Об утверждении Реестра муниципального имущества 
Привольненского сельского поселения Каневского района 

 
В соответствии с решением Совета Привольненского сельского 

поселения от 27 апреля 2017 года  № 120 «Об утверждении Положения о 
порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности 
Привольненского сельского поселения Каневского района» Совет 
Привольненского сельского поселения Каневского района р е ш и л: 
 1. По состоянию на 01 января 2019 года утвердить реестр 
муниципальной собственности недвижимого и движимого имущества: 
администрации Привольненского сельского поселения Каневского района  и 
подведомственных учреждений (приложение ),   

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Привольненского сельского поселения по 
вопросам социального развития. 
 3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года. 
 
 
Председатель Совета 
Привольненского сельского поселения                                         П.В.Разумов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
утвержден решением Совета 

Привольненского сельского поселения 
от 28.02.2019 №188  

 
 
 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ   
Администрации Привольненского сельского поселения на 01.01.2019г. 

 
Раздел 1  Сведения о муниципальном недвижимом имуществе 

 

Наименован
ие 

недвижимог
о 

имущества 

Адрес 
недви-
жимого 

иму-
щества 

Инвентарны
й номер 
объекта 
учета 

Кадастровый  
номер 

муниципальног
о недвижимого 

имущества 

Площа
дь 

кв.м 
длина 

,км  

Сведения о 
первоначальн
ой балансовой 

стоимости 
объекта 

недвижимост
и ,руб 

Сведения о 
начисленн

ой 
амортизац

ии ( 
износе) 

Сведения о 
кадастрово

й 
стоимости 
недвижемо

го 
имущества 

Дата 
возник-
новения 

права 
муници-
пальной 

соб-
ственности 

Сведения о 
право 

обладателе 
муниципальног
о недвижимого 

имущества 

Основание 
возникновения 

права 
собственности 

Сведения 
об 

уставлены
х 

ограничен
иях/ 

обременен
иях с 

указанием 
осно-

вания и 
даты их 

возникнов
ения и 

прекраще
ния 

Сведен
ия о 

государ
ственно

й 
регистр

ации 
прав на 
объект

ы 
недвиж
имости 

1.  Бытовое 
помещение 

х.Труд,
ул.Дли
нная32 

1101010003
34  9 60 850,00 60 850,00  11.04.2008 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

2.  здание 
школы №15 

х.Труд,
ул.Дли
нная32 

1101021000
01  250 120 101,94 120101,94  11.01.1963 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

3.  Сарай при 
школе № 15 

х.Труд,
ул.Дли
нная32 

1101021000
02  18 4 339,98 4 339,98  10.01.1963 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

4.  Туалет 
х.Труд,
ул.Дли
нная32 

1101021000
03  1,5 7187,28 7187,28  10.11.2000 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

5.  Туалет 
х.Труд,
ул.Дли
нная32 

ВА0000040
722   1,5 6 000,00 6 000,00  10.11.2000 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

6.  ТУАЛЕТ х.Труд,
ул.Дли

ВА0000040
721   4,5 6 000,00 6 000,00  10.11.2000 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 
Не 

зарегистр  



нная32 ировано 

7.  
Ограждение 
металлическ

ое 

х.Труд,
ул.Дли
нная32 

1101030603
33  12 29 927,00 29 927,00  11.04.2008 Администрац. 

Привольн.с/п Договор б/н 
Не 

зарегистр
ировано 

 

8.  
Авто/дорога 
ул.Школьна

я 

ст.Прив
ольная 

1101031002
26  2300 1 365 419,00 1 365 419,0

0  30.07.2008 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

9.  Автодорога 
Западная 

ст.Прив
ольная 

1101031007
31  1500 1 388 936,10 1 388 936,1

0  30.06.2010 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

10.  
Автодорога 
Краснодарс

кая 

ст.Прив
ольная 

1101031007
32  2600 1 771 941,00 1 771 941,0

0  30.06.2010 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

11.  Автодорога 
Пушкина 

ст.Прив
ольная 

1101031007
33  2200 1 593 285,00 1 593 285,0

0  30.06.2010 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

12.  Автодорога 
Ленина 

ст.Прив
ольная 

1101031007
34  2200 1 568 185,00 1 568 185,0

0  30.06.2010 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

13.  
Автодорога 

60 лет 
ВЛКСМ 

ст.Прив
ольная 

1101031007
35  2900 2 422 141,00 2 422 141,0

0  30.06.2010 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

14.  Автодорога 
Длинная 

ст.Привол
ьная 

1101031007
36  2400 1 407 513,00 1 407 513,0

0  30.06.2010 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

15.  Автодорога 
Свердлова 

ст.Привол
ьная 

1101031007
37  2000 2 410 678,00 2 410 678,0

0  30.06.2010 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

16.  Автодорога 
Мира 

ст.Привол
ьная 

1101031007
38  2000 2 529 255,00 2 529 255,0

0  30.06.2010 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

17.  Автодорога 
Московская 

ст.Привол
ьная 

1101031007
39  1700 2 250 598,00 2 250 598,0

0  30.06.2010 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

18.  Автодорога 
Прогонная 

ст.Привол
ьная 

1101031007
40  2400 1 934 503,00 1 934 503,0

0  30.06.2010 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

19.  Автодорога 
Восточная 

ст.Привол
ьная 

1101031007
41  1300 402 174,00 402 174,00  30.06.2010 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

20.  Автодорога 
Новая 

ст.Привол
ьная 

1101031007
42  1200 1 426 090,00 1 426 090,0

0  30.06.2010 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

21.  Автодорога 
Верхняя 

ст.Привол
ьная 

1101031007
43  1500 1 786 170,00 1 786 170,0

0  30.06.2010 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

22.  Автодорога 
Калинина 

ст.Привол
ьная 

1101031007
44  2000 2 150 598,00 2 150 598,0

0  30.06.2010 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

23.  Автодорога 
Красноармейск

ст.Привол
ьная 

1101031007
45  2000 2 150 598,00 2 150 598,0

0  30.06.2010 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр  



ая ировано 

24.  Автодорога 
Широкая 

ст.Привол
ьная 

1101031007
46  2000 2 484 566,28 2 484 566,2

8  30.06.2010 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

25.  Автодорога 
Хрюкина 

ст.Привол
ьная 

1101031007
47  1800 2 317 792,00 2 317 792,0

0  30.06.2010 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

26.  Линия связи ст.Привол
ьная 

1101330608
56   41 000,00 19133,52  30.12.2011 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

27.  
Автодорога к 

кладбищу 
х.Труд 

х.Труд,    
ул. Новая 

1101030503
99  1200 306 477,86 283491,78  30.09.2009 х.Труд Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

28.  Газопровод 
Калинина 

Газопрово
д 

Калинина 

1101031003
33   99999,00 33573,98  31.10.2008 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

29.  Газопровод 
ул.Калинина 

Газопрово
д 

ул.Калини
на 

ВА0000000
040    67462,77 67462,77  31.12.2007 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

30.  Подземный 
газопровод 

Подземны
й 

газопровод 

1101031001
33   50000,00 18499,56  31.08.2007 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

31.  Газопровод Газопрово
д 

1101031002
51   59782,13 21919,92  30.11.2007 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

32.  Скамейка 
парковая 

ст.Привол
ьная 

1101030004
75   3278,04 3278,04  29.05.2009 Администрац. 

Привольн.с/п Договор б/н 
Не 

зарегистр
ировано 

 

33.  Скамейка 
парковая 

ст.Привол
ьная 

1101030004
76   3278,04 3278,04  29.05.2009 Администрац. 

Привольн.с/п Договор б/н 
Не 

зарегистр
ировано 

 

34.  Скамейка 
парковая 

ст.Привол
ьная 

1101031004
77   3278,04 3278,04  29.05.2009 Администрац. 

Привольн.с/п Договор б/н 
Не 

зарегистр
ировано 

 

35.  Скамейка 
парковая 

ст.Привол
ьная 

1101031004
78   3278,04 3278,04  29.05.2009 Администрац. 

Привольн.с/п Договор б/н 
Не 

зарегистр
ировано 

 

36.  Скамейка 
парковая 

ст.Привол
ьная 

1101031004
79   3278,04 3278,04  29.05.2009 Администрац. 

Привольн.с/п Договор б/н 
Не 

зарегистр
ировано 

 

37.  Скамейка 
парковая 

ст.Привол
ьная 

1101031004
80   3278,04 3278,04  29.05.2009 Администрац. 

Привольн.с/п Договор б/н 
Не 

зарегистр
ировано 

 

38.  Скамейка 
парковая 

ст.Привол
ьная 

1101031004
81   3278,04 3278,04  29.05.2009 Администрац. 

Привольн.с/п Договор б/н 
Не 

зарегистр
ировано 

 

39.  Скамейка 
парковая 

ст.Привол
ьная 

1101031004
82   3278,04 3278,04  29.05.2009 Администрац. 

Привольн.с/п Договор б/н 
Не 

зарегистр
ировано 

 

40.  Скамейка ст.Привол 1101031004   3278,04 3278,04  29.05.2009 Администрац. Договор б/н Не  



парковая ьная 83 Привольн.с/п зарегистр
ировано 

41.  Скамейка 
парковая 

ст.Привол
ьная 

1101031004
84   3278,04 3278,04  29.05.2009 Администрац. 

Привольн.с/п Договор б/н 
Не 

зарегистр
ировано 

 

42.  Ограничитель 
скорости 

ст.Привол
ьная 

1101030506
05   24180,00 21762,00  31.12.2009 Администрац. 

Привольн.с/п Договор б/н 
Не 

зарегистр
ировано 

 

43.  
Труба 

напорная ф 
110*6,3 

ст.Привол
ьная 

ооооо4073
1 

  82500,00 13750,20  18.12.13 Администрац. 
Привольн.с/п Договор б/н 

Не 
зарегистр
ировано 

 

44.  Здание 
администрации 

ст.Привол
ьная 

ВА0000040
757   272,1 132000,00 22000,20  30.12.13 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

45.  

Металлическая 
конструкция 
автобусной 
остановки 

ст.Привол
ьная 

1101031003
35   40346,56 13000,12  30.04.09 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

46.  

Распределител
ьный 

газопровод 
низкого 

давления 
переулок 
Пушкина 

ст.Привол
ьная 

ВА0000040
943   359 380000,00 

 103444,39  28.11.14 Администрац. 
Привольн.с/п 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

47.  Гаражи ст.Привол
ьная 

1101360900
06   137000,00 137000,00  20.03.18 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

48.  Улица 
Кооперативная 

ст.Привол
ьная 

1101360900
05   1593285,00 1593285,00  20.03.18 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

49.  Плайнер МИГ-
23 

ст.Привол
ьная 

1101360900
04   99000,00 99000,00  28.11.2017 Администрац. 

Привольн.с/п 
Акт приема- 

передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

50.  Мемориал 
Победы 

ст.Привол
ьная 1101030001   1506211,20 1506211,2

0  01.01.2007 МБУК «СДК 
ст.Привольной» 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

51.  Здание СК Х. Труд 1101020001  243,5 930957,3 930957,3  01.01.07 МБУК «СК х. 
Труд» 

Акт приема- 
передачи 

Не 
зарегистр
ировано 

 

52.  Земельный 
участок 

Ст 
Приволь 

ная 
 23:11:0505027:4

4 7391 911 458,12  911 
458,12 04.04.17 МБУК «СДК 

ст.Привольной» 
Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

53.  

Водопроводная 
башня Ст 

Приволь 
ная 

        
0000201 

  

53561,00 53561,00 

 11.01.1963 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

54.  
Водопроводная 
башня 

Ст 
Приволь 

ная 

        
0000203   

43822,00 43822,00 
 10.11.2000 

МУП 
Привольненско

е 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 



«Благоустройст
во» 

55.  

Водопроводная 
башня Ст 

Приволь 
ная 

0000204 

  

43822,00 43822,00 

 30.06.2010 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

56.  

Водопроводная 
башня 
 

Ст 
Приволь 

ная 

000020051 

  

43822,00 43822,00 

 11.04.2008 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

57.  

Артскважина  
 Ст 

Приволь 
ная 

0000206 

  

127939,00 127939,0
0  30.07.2008 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

58.  

Артскважина 
 Ст 

Приволь 
я 

0000207 

  

127939,00 127939,0
0  30.06.2010 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

59.  

Артскважина 
 Ст 

Приволь 
ная 

0000208 

  

115755,00 115755,0
0  30.06.2010 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

60.  

Артскважина 
 Ст 

Привольна
я 

0000209 

  

139448,00 139448,0
0  30.06.2010 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

61.  

Артскважина 
 Ст 

Приволь 
ная 

0000210 

  

213233,00 213233,0
0  30.06.2010 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

62.  

Артскважина 
 Ст 

Привольна
я 

0000211 

  

 
135386,00 

 
135386,0
0  30.06.2010 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

63.  

Артскважина 
 Ст Привол 

ьная 

0000212 

  

116431,00 116431 

 30.06.2010 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

64.  

Артскважина 
 Ст 

Приволь 
ная 

0000213 

  
213233,00 213233,0

0  30.06.2010 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 



во» 

65.  

Артскважина 
 Ст Привол 

ьная 

0000214 

  

139448,00 139448,0
0  30.06.2010 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

66.  

Артскважина 
 Ст 

Приволь 
ная 

0000215 

  

53561,00 53561,00 

 30.06.2010 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

67.  

Артскважина 
 Ст 

Привольна
я 

0000216 

  

53561,00 53561,00 

 30.06.2010 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

68.  

Водопровод  
10 км. 
асбестовые 
трубы 

Ст 
Приволь 

ная 

0000217 

 10 

688806,00 688806,0
0  30.06.2010 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

69.  

Водопровод  
12 км. 
асбестовые 
трубы          

Ст Привол 
ьная 

0000218 

 12 

969078,00 969078,0
0  30.06.2010 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

70.  

Водопровод 
10 км. 
Стальные 
трубы 

Ст 
Приволь 

ная 

0000219 

 10 

384781,00 384781,0
0  30.06.2010 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

71.  

водопровод  
 1,5 км 
стальные 
трубы 

Ст 
Приволь 

ная 

0000220 

 1,5 

52732,00 52732,00 

 30.06.2010 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

72.  

Водопровод 
1 км Ст 

Приволь 
ная 

0000221 

 1 

47200,00 47200,00 

 30.06.2010 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

73.  

Башня 
Рожновского 

Ст 
Приволь 

ная 

0000223 

  

438100,00 438100,0
0  19.08.2014 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

74.  

Водонапорная 
башня 

Ст 
Приволь 

0000224 

  

251857,00 251857,0
0  01.04.2017 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 



75.  

Водонапорная 
башня 

ная 0000225 

  

248143,00 248143,0
0  01.04.2017 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

76.  

Нежилое 
здание  

Ст 
Приволь 

ная 

0000227 

23:11:1607000:2
213 218,8 

3209000,00 366744 
 31.12.2007 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

77.  

Туалет 
кирпичный 

Ст 
Приволь 

ная 
0000026 

  

1698,00 1698,00 
 29.05.2009 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

78.  

Навес 
торговый 
металический 

Ст 
Приволь 

ная 

0000029 

  

1 1 
 29.05.2009 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

79.  

Навес 
торговый 
металический 

Ст 
Приволь 

ная 
0000028 

  

34568 34568 
 1995 

МУП 
Привольненско

е 
«Благоустройст

во» 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

80.  

Навес 
торговый 
металический 

Ст 
Приволь 

0000027 

  

4092 4092 
 2001 

МУП 
Привольненско
е 
«Благоустройст
во 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

81.  

Навес 
торговый 
металический 

Ст 
Приволь 

ная 
0000281 

  

21773 21773 
 1996 

МУП 
Привольненско
е 
«Благоустройст
во 

Постановление 
администрации   

Не 
зарегистр
ировано 

 

•  ИТОГО     48 001 645,92 43 369 192,
98 988010,34      

 
 
 

Раздел 2     Сведения о муниципальном движимом имуществе 
 

 
Наименование 
недвижимого 

имущества 

Адрес недви-
жимого иму-

щества                                                                                            

Инвентарный номер 
объекта учета 

Сведения о 
первоначальной 

(балансовой) 
стоимости 

объекта 
движимого 

имущества (руб.) 

Сведения о 
начисленной 
амортизации 

(износе) 

Дата возник-
новения пра-
ва муници-

пальной соб-
ственности 

недвижимост
и 

Реквизиты 
документов 
оснований 

возникновения 
(прекращения) 

права 
муниципально

Сведения о право 
обладателе 

муниципального 
недвижимого 

имущества 

Сведения 
об 

уставлены
х 

ограничен
иях/ 

обременен

Объект учета 
отнесен к 

категобретен за счет 
средств, 

выделенных 
собственником на 

приобретение 



й 
собственности 

на объект 
недвижимости 

иях с 
указанием 
осно-вания 
и даты их 
возникнов

ения и 
прекращен

ия 

такого имущества 
(да/нет)рии особо 

ценного движимого 
имущества или 

прио 

1 Детский комплекс ст.Привольная 
 110104030112 127440,00 127440,00 27.07.07 Договор Администрац. 

Привольн.с/п 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

2 Бульдозер ст.Привольная 
 110104040214 250000,00 250000,00 30.11.07 Договор Администрац. 

Привольн.с/п 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

3 Автомобиль УАЗ 
31512 

ст.Привольная 
 110105030001 115311,32 115311,32 01.01.93 Договор Администрац. 

Привольн.с/п 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

4 Автомобиль ВАЗ 
21053 

ст.Привольная 
 110105030003 133493,40 133493,40 15.06.05 Договор Администрац. 

Привольн.с/п 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

5 Кузов на автомобиль 
ВАЗ-21053 

ст.Привольная 
 110105030091 60771,60 60771,60 25.10.06 Договор Администрац. 

Привольн.с/п 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

6 Генеральный план ст.Привольная 
 ВА0000040754 1197241,00 82310,25 30.12.13 Договор Администрац. 

Привольн.с/п 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

7 Детская площадка ст.Привольная 
 ВА0000040798 60000,00 16333,17 20.08.14 Договор Администрац. 

Привольн.с/п 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

8 Библиотечный 
фонд ст.Привольная 210107070115 212 803,05 182 245,86 01.01.07 Договор МБУК«Приволь

ненская ЦБ» 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

9 Библиотечный 
фонд ст.Привольная 1101070701875 189 867,11 189 867,11 01.01.07 Договор МБУК«Приволь

ненская ЦБ» 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

10 Библиотечный 
фонд ст.Привольная 110107070115 189 800,71 149 358,42 01.01.07 Договор МБУК«Приволь

ненская ЦБ» 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

11 

Проектор 
Panasonic PT-
VX400NTE3LCD 
1024-
768,4000ANSI 
lumens 

ст.Привольная 2101090226 63 000,00 28250,40 
 31.10.12 Договор МБУК«Приволь

ненская ЦБ» 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

12 Звукоусилительн
ый комплекс ст.Привольная 11010430061 130 300,00 82756,66 03.12.07 Договор МБУК «СДК 

ст.Привольной» 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

13 баян Юпитер 5-
ти рядный ст.Привольная 11010430126 192 500,00 192500,00 15.10.10 Договор МБУК «СДК 

ст.Привольной» 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

14 Проектор Sahyo ст.Привольная 2101090019 65 000,00 45138,75 31.07.08 Договор МБУК «СДК не Нет 



      
 

 ст.Привольной» зарегистри
ровано 

 
 

15 Парк ст.Привольная 11010910001 1 233 576,00 нет   01.01.07 Договор МБУК «СДК 
ст.Привольной» 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

16 Стол обеденный- 
1600 ст.Привольная 1101060027 54 240,00 36 160,00 29.05.09 Договор МБУК «СДК 

ст.Привольной» 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

17 

Трактор «Беларус 
82.1» ст.Привольная 

 110105050041 

578100 423940 16.07.2008 Передано в 
хзяйственное 
ведение 

МУП 
Привольненское
«Благоустройств
о» 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

18 

Косилка КРН-
2,1Б ст.Привольная 

 110104020042 

114680 84098,96 16.07.2008 Передано в 
хзяйственное 
ведение 

МУП 
Привольненское
«Благоустройств
о» 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

19 

ПКУ-0.8-0 
(погрузчик-
копновоз универ) 

ст.Привольная 
 11010404033 

55740 40876 26.12.2008 Передано в 
хзяйственное 
ведение 

МУП 
Привольненское
«Благоустройств
о» 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

20 

Прицеп 
тракторный 
2ПТС-4.5 Мод 
854 

ст.Привольная 
 110105050042 

136300 136300 03.10.2008 Передано в 
хзяйственное 
ведение 

МУП 
Привольненское
«Благоустройств
о» 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

21 

Автомобиль УАЗ  
 ст.Привольная 

 110105030002 

92993 
 

92993 
 

27.03.2006 
 Передано в 

хзяйственное 
ведение 

МУП 
Привольненское
«Благоустройств
о» 

не 
зарегистри

ровано 
Нет 

 ИТОГО   5 713 974,79 2 883 178,77      

 
 
 
 

Раздел 3 
Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, 

товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат поселению, иных 
юридических лицах, в которых поселение является учредителем (участником) 

 



№ 

п/п 

Полное наименование и 

организационно-правовая 

форма юридического лица 

Адрес 

(местонахождение) 

Основной 

государственный 

регистрационный 

номер и дата 

государственной 

регистрации 

Реквизиты документа - 

основания создания 

юридического лица (участия 

муниципального образования в 

создании (уставном капитале) 

юридического лица) 

Размер уставного 

фонда (для 

муниципальных 

унитарных 

предприятий) 

Размер доли, 

принадлежащей 

муниципальному 

образованию в 

уставном 

(складочном) 

капитале, в 

процентах (для 

хозяйственных 

обществ и 

товариществ) 

Данные о первоначальной (балансовой) 

и остаточной стоимости основных 

средств (фондов) (для муниципальных 

учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий) 

Среднесписочная 

численность 

работников (для 

муниципальных 

учреждений и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий) 

       Балансовая 

стоимость  

Остаточная 

стоимость 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
Администрация 

Привольненского сельского 
поселения Каневского района  

353712, 
Краснодарский 
край, Каневской 

район, ст. 
Привольная,ул. 

Кооперативная, 1 

1052319146450 

   

39598362,56 1815824,72 13 

2 
МБУК «Привольненская 

картинная галерея 
 

353712, 
Краснодарский 
край, Каневской 

район, ст. 
Привольная,ул. 

Мира, 66 

1022303977893 

Постановление администрации 
Привольненского сельского 

поселения Каневского района 
от 02.02.2012 №14 "О создании 
муниципального  бюджетного 

учреждения культуры 
учреждения "Привольненская 

картинная галерея   

  

609585,65 3 114,56 6 

3 

МБУК «Сельский Клуб 
хутора Труд» 

353713, 
Краснодарский 
край, Каневской 

район, х. 
Труд,ул.Новая, 16-

а 

1022303976606 

Постановление администрации 
Привольненского сельского 

поселения Каневского района 
от 02.02.2012 №14 "О создании 
муниципального  бюджетного 

учреждения культуры 
учреждения "Сельский Клуб 

хутора Труд" 

  

1003782,2 0,00 6 

4 

 

МБУК «Сельский Дом 
культуры станицы 

Привольной» 
 

353712, 
Краснодарский 
край, Каневской 

район, ст. 

1022303978300 
 
 
 

Постановление администрации 
Привольненского сельского 

поселения Каневского района 
от 02.02.2012 №14  "О создании 

 

 

 

 

4 892 085,61 
 
 
 

1 416 874,38 
 
 
 

28 
 
 
 



 

 

 Привольная,ул. 
Мира, 66 

 муниципального  бюджетного 
учреждения культуры 

учреждения«Сельский Дом 
культуры станицы 

Привольной» 

  

 

 
 

  
 

5 
МБУК  «Центральная 

библиотека муниципального 
образования 

Привольненскоге сельское 
поселение Каневского 

района» 

353712, 
Краснодарский 
край, Каневской 

район, ст. 
Привольная,ул. 

Мира, 66 

1062334005150 

Постановление администрации 
Привольненского сельского 

поселения Каневского района 
от 02.02.2012 №14 "О создании 
муниципального  бюджетного 

учреждения культуры 
учреждения«Сельский Дом 

культуры станицы 
Привольной» 

  

1 195 041,51 184 755,55 

5 

6 Муниципальное унитарное 

предприятие 

Привольненского сельского 

поселения Каневского района 

«Благоустройство» 

353712, 

Краснодарский 

край, Каневской 

район,ст.Привольн

ая, 

ул.Кооперативная,

1 

1062334002631 

27.03.2006 г. 

Постановление администрации 

Привольненского сельского 

поселения Каневского района 

от 23 марта 2006 года № 35 

1651062,00 - 

9662183,66 3084166,52 

18 

2 - - - - 1615062,00 - 56961041,19 6504735,73 76 
 


	СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	КАНЕВСКОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ
	Об утверждении Реестра муниципального имущества
	Председатель Совета
	Привольненского сельского поселения                                         П.В.Разумов
	Приложение
	Привольненского сельского поселения
	РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	Администрации Привольненского сельского поселения на 01.01.2019г.
	Раздел 1  Сведения о муниципальном недвижимом имуществе
	Раздел 3

